平成２２年８月４日

  各  位

 会  社  名 株式会社 筑波銀行
代表者名 取締役頭取 木村 興三

（コード番号  ８３３８　東証第一部）
問合せ先 上席執行役員総合企画部長 木城　洋

（℡．029-859-8111）
（URL http://www.tsukubabank.co.jp）

合併費用に係る特別損失の計上に関するお知らせ

 筑波銀行は、平成23年3月期第1四半期決算において、下記のとおり合併費用に係る特別損失を計上す

る見込みとなりましたので報告します。

1. 特別損失の計上について
当行は、旧関東つくば銀行と旧茨城銀行が平成22年3月1日に合併し誕生いたしました。

この合併に係る費用等を平成２２年３月期は、連結単体共に1,597百万円を計上しましたが、平成22年5

月4日にシステム統合をしたことから、平成23年度においても引続き合併費用を計上する予定であります。

平成23年3月期第1四半期において合併関連費用に係る特別損失を計上いたします。

（１） 連結
                          単位：百万円

特別損失 829

 うち合併関連費用 663

（２） 単体

                          単位：百万円

特別損失 786

 うち合併関連費用 663

2. 今後の見通しについて

平成23年3月期第1四半期の業績は、平成23年3月期第2四半期及び通期の業績予想を上回っており

ますが、合併に係るシステム経費等の合併費用を計上する予定であること、依然として金融市場の見通し

が不確実であることから業績の予想の変更はございません。

（ご参考）

平成23年3月期の業績予想（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

単位：百万円

 経常収益 経常利益 当期純利益

連結

 第２四半期（累計）

 通期

25,100

50,500

800

1,600

100

800

単体

 第２四半期（累計）

 通期

24,000

48,300

800

1,600

200

800

以上